
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

dle § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 
 

Masarykův onkologický ústav 
IČO: 00209805, DIČ: 00209805 
se sídlem: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupen: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
(dále také „MOÚ“)  
 
a 
 
STAPRO s. r. o. 
IČO: 13583531, DIČ: CZ699 004 728  
se sídlem: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 
spisová značka: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
zastoupena: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem 
(dále také „STAPRO“)  
 
(společně dále jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako „Smluvní strana“) 

1. PREAMBULE 

1.1. MOÚ provozuje nemocniční informační systém StaproGF (dále jen „Nemocniční informační 
systém“), jehož autorem a vykonavatelem jeho majetkových autorských práv je STAPRO. 

1.2. MOÚ s ohledem na výše uvedené od STAPRO zakoupil 335 licencí Nemocničního informačního 
systému. 

1.3. Na základě licenčního auditu využívaných licencí Nemocničního informačního systému bylo zjištěno, 
že MOÚ od 5. 7. 2019 reálně využívá (i) 364 licencí Nemocničního informačního systému (tj. 29 licencí 
nad zakoupený počet) včetně (ii) souvisejících servisních služeb dle smlouvy č. SO-2088 (dále jen 
„servisní služby“ a „servisní smlouva“) uzavřené mezi MOÚ a STAPRO, a to nad rámec sjednaný 
servisními smlouvami. 

1.4. STAPRO si s ohledem na výše uvedené nárokuje (i) dokoupení a doplacení 29 licencí Nemocničního 
informačního systému ze strany MOÚ nad zakoupený počet licencí a (ii) doplacení ceny za využívání 
souvisejících servisních služeb nad rámec sjednaný servisní smlouvou. 

1.5. MOÚ závěry shora uvedeného auditu i nároky STAPRO dle čl. 1.4. Dohody uznává. 

1.6. Smluvní strany mají zájem na smírném vyřešení shora uvedené situace a na narovnání souvisejících práv 
a povinností Smluvních stran. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v čl. 1. Dohody jsou mezi nimi nesporné. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že dokoupení a doplacení 29 licencí Nemocničního informačního systému 
dle čl. 1.4. Dohody bude řešeno samostatnou smlouvou. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že doplacení servisních služeb využívaných v období od 5. 7. 2019 
do 31. 12. 2021 nad rámec servisních smluv bude řešeno Dohodou následovně: 

2.3.1. MOÚ uhradí STAPRO za servisní služby poskytnuté nad rámec servisní smlouvy ve vztahu 
k 29 licencím Nemocničního informačního systému 412 118 Kč bez DPH, tj. 498 663 Kč s DPH. 

2.3.2. Částka dle čl. 2.3.1. Dohody bude uhrazena na základě daňového dokladu souladného se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystaveného STAPRO, 
do 30 dnů ode dne doručení tohoto daňového dokladu MOÚ. Pro případ prodlení MOÚ s úhradou 



této částky se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že úprava práv a povinností ve vztahu k servisním službám poskytovaným 
k 29 licencím Nemocničního informačního systému využívaným nad rámec servisních smluv v období 
od 1. 2. 2022 bude řešeno samostatnou smlouvou či dodatkem k servisní smlouvě. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že splněním závazků vyplývajících z Dohody budou vypořádány a narovnány 
veškeré jejich vzájemné sporné nároky týkající se předmětných 29 licencí Nemocničního informačního 
systému a souvisejících servisních služeb. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). 

3.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dohody a případných dohod, kterými se Dohoda doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ukončuje, zejména v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní MOÚ, STAPRO správnost uveřejnění do jednoho měsíce 
od uzavření Dohody ověří. 

3.3. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze Smluvních stran obdrží po jednom. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim není znám důvod, který by bránil uzavření Dohody, 
resp. přivodil její neplatnost. 

3.5. Stanou-li se některá ustanovení Dohody zcela nebo zčásti neplatnými, nebo pokud by některé 
ustanovení Dohody chybělo, není tím platnost ostatních ustanovení dotčena. Namísto neplatného 
ustanovení sjednají Smluvní strany takové platné ustanovení, které bude odpovídat smyslu a účelu 
neplatného ustanovení. 

3.6. Dohoda může být měněna výlučně písemnými dodatky podepsanými Smluvními stranami. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že Dohodu pečlivě projednaly, jednotlivá její ustanovení prodiskutovaly 
a jejich význam si vysvětlily. Obsah Dohody a jednotlivá práva a povinnost jsou Smluvním stranám 
známá, jsou srozumitelná, pochopitelná a pro žádnou ze Smluvních stran nejsou jejich ustanovení 
zvláště nevýhodná. Smluvní strany o obsahu Dohody svobodně vyjednávaly a žádná ze Smluvních stran 
nebyla v postavení strany slabší. 

 
V Brně dne ____________ 2021 
 
Za STAPRO s. r. o. 
 
 
 
 
 

 
V Brně dne ____________ 2021 
 
Za Masarykův onkologický ústav 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
Ing. Leoš Raibr 
jednatel STAPRO s. r. o. 

………………………………………… 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu 

 


		2021-12-23T12:10:46+0100
	Ing. Leoš Raibr


		2021-12-27T10:37:53+0100
	doc. MUDr. Igor Kiss, Ph.D.




